
 
 

UCHWAŁA NR XI/94/2025 
RADY GMINY PODEGRODZIE 

z dnia 31 marca 2025 roku 

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Podegrodzie w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1, w zw. z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm), 

po zaopiniowaniu projektu programu w trybie art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt - przez: 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym Sączu, Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami 
w Nowym Sączu, Koło Łowieckie „CIS” Nowy Sącz, Koło Łowieckie „SKIEŁEK” w Łukowicy, Koło 
Łowieckie „Darz Bór” w Nowym Sączu, 

Rada Gminy Podegrodzie uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Podegrodzie w 2025 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Podegrodzie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Podegrodzie 

 
 

Jerzy Jasiński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 2454



Załącznik do uchwały Nr XI/94/2025 
Rady Gminy Podegrodzie 
z dnia 31 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY PODEGRODZIE W 2025 ROKU 

§ 1.  

Zasady określone w niniejszym Programie mają zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych 
przebywających w granicach administracyjnych Gminy Podegrodzie, w szczególności do psów 

i kotów, w tym kotów wolno żyjących. 

§ 2.  

Postanowienia ogólne 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Podegrodzie, 

2. Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Podegrodzie w 2025 r. 

§ 3.  

Wykonawcy programu 

Koordynatorem programu jest Wójt Gminy Podegrodzie. 

§ 4.  

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Gmina Podegrodzie zapewni opiekę bezdomnym zwierzętom w Gminnym Schronisku dla  Psów 
w Wielogłowach zlokalizowanym pod adresem: 33-311 Wielogłowy 350. 

2. W schronisku zwierzęta nowo przybyłe będą poddawane kwarantannie przez okres co najmniej 14 dni. 

3. Zwierzęta chore lub ranne będą poddawane niezwłocznie leczeniu w schronisku, bezpośrednio po ich 
przyjęciu. 

4. Schronisko przyjmować będzie zwierzęta wyłapywane na terenie Gminy, w ilości określonej w umowie 
zawartej pomiędzy Gminą a Schroniskiem. 

5. Bezpośrednio po przyjęciu zwierzęcia do schroniska następować będzie sprawdzenie czy zwierzę jest 
oznakowane (mikrochip, tatuaż, adresówka) w celu odnalezienia jego właściciela i skontaktowania się z nim. 

6. Gmina Podegrodzie zapewni opiekę zwierzętom czasowo odebranym właścicielom lub opiekunom na 
podstawie decyzji Wójta Gminy. 

§ 5.  

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez sterylizację                    
i kastrację zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonywania tych zabiegów, z uwagi na ich stan zdrowia lub wiek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2454



2. W ramach sprawowania opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Podegrodzie, Gmina, 
sfinansuje zabiegi kastracji i sterylizacji wolno żyjących kotów. Gmina zachęcać będzie osoby stale i regularnie 
dokarmiające wolno żyjące koty do czynnej pomocy przy ich wyłapywaniu w celu przeprowadzenia zabiegów 
sterylizacji i kastracji. Zabiegi sterylizacji 

i kastracji będą wykonywane w zakładzie leczniczym, o którym mowa w § 11. 

3. Gmina prowadzi akcje wspomagające właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji 
i kastracji zwierząt. 

§ 6.  

Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Podegrodzie odbywać się będzie stale, 

w miarę potrzeb na całym obszarze Gminy lub jej części, w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń 
o błąkających się bez opieki zwierzętach, w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie 
bezpieczeństwa, po ustaleniu miejsca przebywania zwierzęcia. 

2. Odłowione zwierzęta domowe będą niezwłocznie przekazywane do Schroniska. 

3. Odłowione zwierzęta gospodarskie będą oddawane pod opiekę gospodarstwa rolnego wskazanego w § 
10 ust. 1. 

4. Odłowione zwierzęta bezdomne, dla których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela, po okresie 
2 tygodni obserwacji mogą zostać zakwalifikowane do adopcji. 

§ 7.  

Opieka nad wolno żyjącymi kotami   

1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) dokarmianie kotów wolno żyjących, w okresie jesienno – zimowym (tj. od 

1 października do 31 marca) we współdziałaniu z organizacjami społecznymi, prowadzącymi akcje 
dokarmiania wolno żyjących kotów, karmą zakupioną przez Gminę; 

2) finansowanie kastracji i sterylizacji wolno żyjących kotów. 

2. Osoba stale i regularnie dokarmiająca wolno żyjące koty, zwana dalej opiekunem kotów może zgłosić się 
do tut. Urzędu Gminy w celu ubiegania się o wydanie karmy dla wolno żyjących kotów. Szczegółowe zasady 
wydawania karmy będą rozpatrywane indywidualnie w postaci odrębnego protokołu. 

3. Koty poddane zabiegowi sterylizacji powinny zostać oznakowane w sposób widoczny, co umożliwi ich 
odróżnienie i zapewni, że nie będą powtórnie wyłapywane. 

§ 8.  

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Poszukiwanie nowych właścicieli bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1.  Bieżące poszukiwanie osób zainteresowanych adopcją i zdolnych zapewnić należyte warunki 
bytowania bezdomnemu zwierzęciu. Poszukiwanie osób chętnych do przyjęcia zwierzęcia odbywać się będzie 
za pośrednictwem internetu oraz informacji zamieszczanych na tablicach ogłoszeń w poszczególnych 
miejscowościach na terenie Gminy Podegrodzie, a także we współpracy z mieszkańcami oraz Sołtysami 
poszczególnych miejscowości. 

2.  Współpracę z zakładem leczniczym, z którym Gmina ma podpisaną stosowną umowę. 

3.  Współpracę w zakresie adopcji bezdomnych zwierząt domowych z organizacjami pozarządowymi, 
których celem statutowym jest ochrona zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2454



§ 9.  

Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizować będzie schronisko lub zakład leczniczy, 

z którym Gmina ma podpisaną stosowną umowę. 

2. Zabiegi usypania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii zatrudniony w lecznicy schroniska lub 
w zakładzie leczniczym, o którym mowa w § 4 ust.1 oraz § 11. 

§ 10.  

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1. Gospodarstwo rolne położone w miejscowości Stadła 11 będzie przyjmować i zapewniać opiekę 
bezdomnym zwierzętom gospodarskim lub czasowo odebranym właścicielowi lub opiekunowi na podstawie 
decyzji Wójta Gminy z terenu Gminy Podegrodzie. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określi umowa zawarta pomiędzy 
Gminą, a gospodarstwem rolnym w razie konieczności oddania zwierząt. 

§ 11.  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych                   
z udziałem zwierząt 

Całodobową opiekę weterynaryjną zwierzętom poszkodowanym w wyniku kolizji  drogowych zapewnia 
Lecznica Weterynaryjna Serwin, lek. wet. Maciej Serwin, ul. Dojazdowa 3, 33-300 Nowy Sącz. 

§ 12.  

Edukacja mieszkańców 

1. W celu zapobiegania bezdomności zwierząt Gmina będzie podejmowała działania edukacyjne w celu 
kształtowania świadomości mieszkańców w zakresie metod walki 

z bezdomnością zwierząt domowych i gospodarskich, w szczególności poprzez: 

1) uświadamianie mieszkańców o korzyściach płynących z wprowadzania danych 

o zwierzętach i ich właścicielach do zorganizowanych systemów ewidencyjnych; 

2) informowania o programach adopcyjnych; 

3) edukację w temacie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt, zmierzających do trwałego pozbawienia 
zwierzęcia zdolności rozrodczych kładąc szczególny nacisk na zalecenia natury społecznej 
i weterynaryjnej. 

§ 13.  

Finansowanie programu 

1. Na realizację niniejszego Programu w budżecie Gminy na rok 2025 zostały zabezpieczone środki 
w wysokości 74 745,00 zł. 

2. Środki finansowe określone w ust. 1 przeznacza się na realizację poniższych działań: 

1) Opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym dofinansowanie do sterylizacji i kastracji kotów oraz zwierząt 
właścicielskich, leczenie chorych kotów wolnożyjących - 10 305,00 zł. 

2) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 49 500,00 zł. 

3) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt – 14 940,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2454



3. Środki, o których mowa w ust. 1 wydatkowane będą na podstawie faktur (rachunków) wystawionych 
przez podmioty świadczące usługi w ramach niniejszego Programu. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Podegrodzie 

 
 

Jerzy Jasiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2454


	UCHWAŁA NR XI/94/2025 RADY GMINY PODEGRODZIE z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄTNA TERENIE GMINY PODEGRODZIE W 2025 ROKU
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	ust. 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 12
	pkt 1 w zał.1 § 12 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 12 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 12 ust. 1


	§ 13 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 13
	ust. 2 w zał.1 § 13
	pkt 1 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 13 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 13



		2025-04-10T13:15:33+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




